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2025 - Geilo Taxi AS 

Saksnr. Utvalg Møtedato 

 Utvalg for plan og utvikling  

 

 

Rådmannens innstilling 

Utvalg for plan og utvikling kan ikke se at det i klagen datert 5.8.2025 kommer frem noen 
nye opplysninger og momenter som tilsier at delegert vedtak av 18.07.2025 bør omgjøres.  
 
Saken avgjøres av 
Utvalg for plan og utvikling hvis saken tas til følge. 
Hol kommunestyre hvis klagen ikke tas til følge. 
 

Saken avgjøres av 

Utvalg for plan og utvikling 

Vedlegg 

Vedlegg 

1 visprodukt.pdf  

2 8.Handlingsplan-Geilo Taxi AS (1).doc  

3 7.Risikoanalyse - Geilo Taxi AS 2025.xls  

4 fyrverkeri sertfikat.PNG  

5 Illustrasjon plassering container.pptx  

6 Søknad om tillatelse til handel og oppbevaring av pyroteknisk vare 2025 - Avslag  

7 Klage 2025.docx  



8 Klage på avslag  

 

Saksopplysninger 

Saken gjelder søknad om tillatelse til handel og oppbevaring av pyroteknisk vare fra 
oppbevaring- og salgscontainer utenfor Geilo Bilvask som er drevet av Geilo Taxi AS.  
Geilo Taxi AS fikk 23.12.2024 tilbaketrukket sin tillatelse for salg og oppbevaring av 
pyrotekniske varer 23.12.2024 da foretaket som sto bak søknaden Geilo bilvask pr 
23.12.2024 ikke var registrert som foretak i foretaksregisteret. I søknadsprosessen ble det 
klart at Geilo bilvask ikke var registrert i foretaksregisteret, dette ble søker gjort 
oppmerksom på. Brannvesenet ble forsikret at dette ville komme på plass i god tid før 
salgsperioden startet. 
 Følgende vurdering ble derfor gjort da tillatelsen ble trukket tilbake 23.12.2024. "I 
Veiledning om håndtering av fyrverkeri angis det at «Den som vil ha tillatelse til handel med  
pyroteknisk vare klasse II og III må drive handelsvirksomhet med fast utsalgssted, og kunne  
fremlegge firmaattest fra Foretaksregisteret». 
Pr 23.12.2024 er ikke Geilo bilvask registrert i Foretaksregisteret, og tillatelsen må derfor  
trekkes tilbake."  
Vedtak om tilbaketrukket tillatelse ble påklaget 23.12.2024 og søknaden ble endret fra Geilo 
bilvask til Geilo Taxi AS. Særlig utpekt person som skulle være ansvarlig for salget var heller 
ikke ansatt i foretaket, noe forskriften setter krav til. Hol kommune mottok i klagen 
23.12.2024 Standard arbeidskontrakt for særlig utpekt person datert samme dag, og 
godkjente denne.  
 
Ny tillatelse for oppbevaring og salg av pyroteknisk vare ble gitt 24.12.2024 til nytt foretak, 
Geilo Taxi AS da Geilo bilvask som var opprinnelig søker ikke var registrert i 
foretaksregisteret. Grunnlaget for at vedtaket ble omgjort var at tidspunktet for omgjøringen 
var tett opp til dato for oppstart av salget, samt at søker allerede hadde fått levert varer i 
oppbevaring- og salgscontainer og søker ville ha lidd stort økonomisk tap. 
 
Under tilsyn 27.12.2024 ble følgende forhold påpekt. Manglende alarm til varelager for 
fyrverkeri i container, manglende godkjent slokkeutstyr, ingen informasjon hvor varer kunne 
returneres og varer i etablert handelsvirksomhet med handel med varer over disk bestod av 
6 vaskesvamper og en halv flaske med felgvask. Det ble opplyst at utsalgsstedet ikke er 
betjent med at kunder som trenger å kjøpe varer kan ringe Geilo Taxi AS som kommer og 
åpner utsalget. Det var på tilsynstidspunktet ingen opplysninger om at foretaket drev med 
utsalg av vaskeartikler og at man kunne kontakte Geilo Taxi AS for å få kjøpt dette. 
Forhold til regelverket 

Det kommer frem av Forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff (Forskrift om 
fyrverkeri og pyrotekniske varer) § 9-3 at den som vil ha tillatelse til handel med pyroteknisk 
vare klasse II og III må drive handelsvirksomhet med fast utsalgssted. 
I begrepet handelsvirksomhet med fast utsalgssted ligger at virksomheten handler med varer 
over disk, har en normal åpningstid og har et sortiment av øvrige varer som selges utenom 
fyrverkerisesongen. 
 



Normal åpningstid vil være som for dagligvarebransjen og butikker som i hverdagen kan ha 
åpningstid fra om morgenen til om ettermiddagen og muligvis noe kortere på lørdager. DSB 
har ikke stilt noen krav til hvor mange produkter som må selges for å kunne være 
handelsvirksomhet, men handel av varer skal skje over disk i motsetning til hva fjernsalg, 
internettsalg, dørsalg osv. er.  
 

Miljøkonsekvenser 

For Hol kommune, ingen. 

Økonomiske konsekvenser 

For Hol kommune, ingen. 

Vurdering 

Nå er det en ny søknad som har blitt behandlet og man skal derfor vurdere forutsetningene 
utfra dagens kunnskapsnivå om virksomheten.  
 
Klager viser til at:  

"Geilo Taxi i fjor innvilget søknaden om salg på identisk sted, og med samme 
forutsetninger. Det medfører derfor ingen forandringer fra sesongen 2024/2025, og 
til dagens søknad.  
Geilo Bilvask har fast utsalgssted, og kontrakt i lokalet. 
Søknaden gjelder videreføring fra 2024/2025 sesongen" 

 
Tilsynet den 27.12.2024 viste at det etter brannvesenets vurdering ikke var etablert en fast 
handelsvirksomhet med salg over disk, og at dette utsalget var utenfor eksplosivforskriftens 
krav til handelsvirksomhet. 
 
Brannvesenet ser i ettertid at salget burde ha vært vurdert stanset 27.12.2024, men 
vurderingen den gangen var at det på ikke var fare for liv og helse og at søker ville direkte ha 
lidd store økonomiske tap ved at utsalget hadde blitt stengt, og valgte derfor å holde 
utsalget åpent under stor tvil. 
 
I klagen går det frem at Geilo Taxi AS fikk innvilget søknaden om salg på identisk samme 
sted, og med samme forutsetninger. Brannvesenets vurdering er derfor at kravet til fast 
handelsvirksomhet med salg over disk ikke tilfredsstiller forskriftens krav da forutsetningene 
ikke er endret.  
 
Brannvesenet kan etter ny vurdering i behandlingen av klagen ikke se at klager har kommet 
med nye momenter som tilsier at vedtaket bør omgjøres. 
 


